

損益の状況（連結）

国内・海外別収支

（単位：百万円）

区分	平成19年度中間期				平成20年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
資金運用収益	761,166	354,866	△ 33,456	1,082,577	814,902	344,163	△ 42,344	1,116,721
資金調達費用	261,560	246,916	△ 25,478	482,998	266,244	208,430	△ 36,483	438,190
資金運用収支	499,606	107,949	△ 7,977	599,578	548,658	135,733	△ 5,860	678,530
信託報酬	2,262	—	—	2,262	1,268	—	—	1,268
役務取引等収益	312,264	34,967	△ 560	346,671	299,085	47,354	△ 536	345,903
役務取引等費用	48,845	4,760	△ 374	53,232	56,878	5,250	△ 225	61,903
役務取引等収支	263,419	30,206	△ 186	293,439	242,206	42,103	△ 311	283,999
特定取引収益	116,315	7,974	△ 5,927	118,362	18,360	5,546	△ 10,448	13,458
特定取引費用	1,538	4,389	△ 5,927	—	22,471	1,778	△ 10,448	13,800
特定取引収支	114,777	3,584	—	118,362	△ 4,110	3,767	—	△ 342
その他業務収益	475,105	11,252	2,328	488,686	315,349	11,836	△ 27	327,158
その他業務費用	475,565	4,253	△ 44	479,774	201,305	21,262	△ 98	222,468
その他業務収支	△ 459	6,999	2,372	8,912	114,044	△ 9,425	70	104,690

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く。）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 金銭の信託に係る収益及び費用を「その他経常収益」「その他経常費用」に計上しておりますので、金銭の信託運用見合費用（平成19年度中間期4百万円、平成20年度中間期15百万円）を資金調達費用から控除して表示しております。
 3. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

役務取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成19年度中間期				平成20年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
役務取引等収益	312,264	34,967	△ 560	346,671	299,085	47,354	△ 536	345,903
うち預金・貸出業務	11,859	21,802	—	33,662	11,223	34,484	—	45,708
うち為替業務	61,840	4,630	△ 0	66,470	62,104	4,833	△ 0	66,937
うち証券関連業務	17,981	67	—	18,048	17,245	0	—	17,245
うち代理業務	8,426	178	—	8,604	7,616	—	—	7,616
うち保護預り・貸金庫業務	3,815	2	—	3,817	3,701	2	—	3,704
うち保証業務	20,475	2,295	△ 182	22,587	21,980	2,791	△ 150	24,620
うちクレジットカード関連業務	62,282	—	—	62,282	71,584	—	—	71,584
役務取引等費用	48,845	4,760	△ 374	53,232	56,878	5,250	△ 225	61,903
うち為替業務	13,115	2,031	△ 66	15,081	13,470	1,746	△ 71	15,144

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く。）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。

特定取引の状況

（単位：百万円）

区分	平成19年度中間期				平成20年度中間期			
	国内	海外	消去又は全社(△)	合計	国内	海外	消去又は全社(△)	合計
特定取引収益	116,315	7,974	△ 5,927	118,362	18,360	5,546	△ 10,448	13,458
うち商品有価証券収益	11,671	362	—	12,034	9,857	96	—	9,953
うち特定取引有価証券収益	291	153	—	445	—	—	—	—
うち特定金融派生商品収益	100,834	7,457	△ 5,927	102,364	4,998	5,450	△ 10,448	—
うちその他の特定取引収益	3,518	—	—	3,518	3,504	—	—	3,504
特定取引費用	1,538	4,389	△ 5,927	—	22,471	1,778	△ 10,448	13,800
うち商品有価証券費用	—	—	—	—	—	—	—	—
うち特定取引有価証券費用	—	—	—	—	646	—	—	646
うち特定金融派生商品費用	1,538	4,389	△ 5,927	—	21,824	1,778	△ 10,448	13,154
うちその他の特定取引費用	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 1. 「国内」とは、当社、国内銀行連結子会社（海外店を除く。）及びその他の国内連結子会社であり、「海外」とは、国内銀行連結子会社の海外店及び在外連結子会社であります。
 2. 「国内」「海外」間の内部取引は、「消去又は全社(△)」欄に表示しております。